UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Decimusterti[us] ar. Et [con]sideratio pape. Quid est. Quis est. Qualis est.
Q[uod] papa iure apl[...].ico no[n] ve[n]dicat sibi auru[m]. De no[n]
q[ue]rendo honoris p[re]lacione[m]. Q[uod] ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

lego. **E**st illud non fuit. et infra. Quis me constituit iudice
 aut ille magister et dñs. et erit iniuria seruo discipulo. nisi
 iudicet. vniuersos. **Q**ui aut non videt bonum estimato
 rem qui indigni putat aplos seu apficia viris no iudicare
 de talibus. quib? datu est iudicium in maiora. **Q**uidni cor
 nat iudicare de terrenis possessiõnibus homin? qui in celesti
 bus et angelos iudicabit. ad **L**oz. vi. et qui si sint legi. p
 venerabile. **S**. rationib? in fi. Ergo in criminib? no in poss
 sessionibus pñs vestra. ppter illa liquidẽ et no ppter has
 acceptissimas daues regni celoz. pvaricatores vtrq? exclusi
 rino possessores. vt sciat. ait **M**at. ix. q. filius hois pos
 testate by in terra dimittere pctã et. **Q**uenã tibi videt dis
 cuitas maior et pñs dimitte d pctã. an pcedia diuidẽd?
Sed no est coparatio. **I**babent bec infima et terrena iudi
 ces suos reges et pñcipes terre. **Q**uid fines alienos in
 vadit? **Q**uid falcem vestra in aliena messem extendit?
 riu. q. i. c. i. vi. q. i. c. i. **N**o q. indigni vos. fed q. indigni vo
 bis talibus insisteret. quippe portio. i. occupatis. **D**eniq?
 vbi necessitas exigit. audi qd cõfessio. no ego. fed aplos. i. ad
Loz. vi. **S**i em in vobis iudicabit hic mundus. idigni estis
 qui de minimis iudicatis. **S**ed aliud est incidere excurrere
 re in ista causa siquidẽ v. gente. aliud vltro in cubere istis
 tãq? inagnis dignisq? tali et talium intentione reb?. **H**uicq?
Bern. **P**ro hoc expse facit canõ Petri ad dementẽ papã
 qui ponit. i. q. i. re qdẽ. **E**t quidẽ ops irepẽtib? bilitat vir
 uerẽ summo studio niri vt oes huius vite occupationes
 abiciat. ne fideiusso. existas. nec aduocat. litiã suas. neue
 in vlla alia occupatiõne inueniaris mudiãlis negotij occas
 sione ppteris. **N**eq? em iudicẽ neq? cognito. e secularium
 negotioz. hodie re ordinare vult. **C**hrist? ne pfecto carnis ho
 minũ curis. no possis verbo dei vacare. **H**ec vero opa que
 tibi min? coguere dicitur. **V**er? beate sibi inuicẽ vacates lai
 ci. et re nemo occupet ab his studiis p que salus hoib? da
 tur. **I**dẽ ponit in. c. seq. sicut em. **E**t **E**neat ergo dñs no
 ster. papa consiliũ Petro datũ **M**oyse. qui oia negotia po
 puli israel. sic expedire volebat. **L**oz. xviii. vbi d. **A**lte
 ra aut die sedit **M**oyse vt in dicitur et populu. qui ad iste
 bar **M**oyse vsq? ad vesperã. quod quũ vidisset cognatus
 eius oia. que agebat in populo. ait. quid est hoc quod fa
 cis. cur sol? sedes. et ois populu. **N**est solat de mane vsq? ad
 vesperã. **E**t infra. **A**t ille. no inquit bona rem facis. stulto
 labore cõsumeris. et tu et ppls iste qui tecũ est. vltra vires
 tuas est negotiũ. solus illud non poteris sustinere. **S**z au
 di verba mea atq? cõsilia. et dñs erit tecũ. **E**st tu in popu
 lo in qis que ad deũ pñtẽ. vt referas que dicunt ad eũ. **E**t
 infra. **P**rouide aut de õ plebe viros potẽtes et timeures
 deũ. in quibus sit veritas. et qui oderint auaritiã. et cõsi
 tue et eis tribunos et centuriones et quinquagenarios et
 decanos qui iudicẽt populu õi rẽpõre. quicq? aut maius
 fuerit referat ad re. et ipsi minora rãtunmodo iudicẽt. **L**ez
 uisq? tibi sit partitio i alios onere. **H**oc aut sanctũ **P**etro
 consiliũ canones approbat. vt dñs papa et alij p̄clari sua
 cõ fratribus suis et subditis suis onera partiãtur. et ardua
 eis referentur. **X**v. di. plectis. ver. archidiacon? **L**ez. dist.
 singulari. vbi de hoc cõ duob? c. seq. **X**cij. di. c. i. et c. dicit. r.
 q. i. epim. et p̄cell. et re quidẽ. c. i. seq. **X**v. q. i. r. i. **S**er his. eẽ
 de offi. archidia. ad hec ver. itẽ in epla. et de offi. archip̄ef.
 vt singule. i. m. i. b. **Q**uia et si valde sufficiẽs sit. decet tñt
 sua onera partiã. de offi. ordi. inter cetera. de p̄sumptio.
Quidata celestia efficacius gerimus. si nostra cõ fratrib?
 onera partiãmur. vbi de hoc. l. di. p̄deret. **R**oman? ergo
 p̄fiter. tot laboib? p̄fessus diuidẽs cõ alijs onera sua in
 tret ad se vt cois deo suo respiret. vacet sibi. et videat qm
 ipse cui est vicarius est deus. **Q**uid aut opereq? bec san
 ca cõsideratio ait **B**ernar. in. f. lib. ad **E**uge. dicit. **E**t p̄i
 mũ quidẽ ipm fonte suũ. i. m̄re. de qua oritur purificat cõ
 sideratio. deinde regit affectu. s̄dirigit actus. corrigat ex
 cessus. cõponit mores. vitã honestat et ordinat. diuinarũ
 pariter et humanarũ rerũ scientiã cõfert. **I**de est que con
 sula dicitur in ar. **P**iantia cogit. sparsa colligit. secreta rã

matur. vera inuestigat. verisimilia raminat. ficta et fucas
 ta exploz. agenda p̄o. ordinar. actũ recogitat. vt nihil in
 m̄re refideat. aut in correctũ. aut in carectione egeat. in p̄
 speris aduerfa p̄sentit. in aduersis quasi nõ sentit. quoz
 alterũ fortitudinis. alterũ prudentie est. **I**bi etiam aduer
 tere est suauissimũ quẽdam complexũ virtutum. atq? alte
 ram pendere ex altera. **S**ed q? fraus et circũuẽrio rvi
 lentia inualuere super terra. calumnia tores multi. defenfor
 raris. vbiq? potentes dep̄imunt pauperes. et necesse est
 qñq? ettra oriũ dñm papã acioni litigantiũ vacare. atten
 dat cõpescere modũ execrabile qui in causis renet. qui nõ
 dico ecclesiã sed nec for deceret. **E**t **Q**uõ em religio
 se aures **R**oma. potũ. audire sustinet disputationes aduo
 catoz. et pugnas verboz. que magis ad subuersionẽ q̄ ad
 inuentionẽ proficiunt veritatis. p̄cedat ergo p̄ autũ mo
 rẽ. linguas vaniloquas. labia dolosa. hi sunt q̄ docuerunt
 linguas suas loqui m̄daciũ. loquũtur grãdia. tota eoz
 sermo supbia et vana gloriã est. de pe. di. i. fi. em. post tres
 collũ. ver. nonne. diserti aduersus iustitiã. eruditri p̄o falsi
 tate. sapiẽtes sunt vt faciãt mala. **H**iere. iiii. can doẽ sapiẽ
 tie sibi adscõbũt. a luce superne cogitationis exclusi. rãr.
 dist. c. i. ver. albuginem. eloquẽtes vt impugnet. **T**erum i
 sunt qui instruit a quibus fuerant instruedi. adstruit nõ
 comperta. sed sua. struit de p̄o calumias innocẽtie. des
 truit simplicitatẽ veritatis. obstruit iudicijs vias. **N**ihil
 ita absq? labo. e manifestã faciãt veritatẽ. vt breuis et pura
 narratio. ergo illas causas ad quas necesse erit papã in
 trare. q? ad paucas. diligẽter sed breuiter decidere assue
 scat. frustratozias et venarozias p̄cedere dilationes. ar.
 eẽ de iudi. venerabilis. quia cause hodie in curia immortales
 existũt. et quãq? dicatur eẽ de do. et cõtu. finem litibus
 imponere cupiẽtes. cũ p̄o. ibi positis in p̄ma glos. finis
 rñ vir est. **C**ausa vidue intrat ad papam. et eius qui nõ ha
 bet quid det. **L**ez. v. di. p. totũ. eẽ de foro cõpe. ex parte. ar.
 lxxi. di. vidue. cũ. c. seq. **E**t cõpescat zelus dñi pape tantã
 impudentiã multoz. qui quũ manifeste ambitionis puri
 gine scateat tota facie cause eoz. nõ erubescunt audien
 tia flagitare. **P**lena est ambitiois ecclesiã et negotioz. i
 bus. facta est in eis spelunca larronũ in spolijs viatoz. i. q.
 i. i. et multis. **I**gnescat zelus pape. **C**hristi discipulũ et vica
 rñ cõtra eos. **X**cij. dist. in nomine dñi. **E**rubescat trapezite
 hmoi vultum eius. **A**pponat flagellũ et efficit eos. **I**o. ii.
Mat. xxi. **Z**imeat nũmularij. nec fidãt in nũmis. sed diffi
 dãt. **H**aruch. iiii. **A**bscondãt os suũ ab eo scãtes effundes
 re q̄ accipere paratio. em. hoc studiose et constãter agẽdo
 multos lucrificat. lucro. unũ turpium sectatores.